
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月８日(土)は、朝から太陽が照りつける蒸し暑い１日でし

たが、その暑さも心地好くおもえました。 

御存知の様に、昨年は台風接近の大雨でやむなく中止にな

りました。 

今年はなんと！１．１００名以上の方が参加してくださっ

たのです。 

 

軽快なリズム！さわやかな声で町内を走り回る広報車、太鼓の

音が響き渡り早い時間からお祭りムードいっぱいの中、ゆかた姿

も艶やかに踊りが始まり、バルーンアート、ゆかたコンテストに

はチビッ子達１３０名余りの参加者で盛り上がりました。 

圧巻だったのは、抽選会で、多くの残念な思いをしている参加

者の中で“当たった！”と嬉

しい声や笑顔。 

 

最後のフィナーレでは、３００名近い老若男女の踊りの輪

が幾重にも出来、最高に盛り上がった中で盆踊り大会を終える

ことが出来ました。 

予想以上の来場者のおかげで売店も、大忙しで嬉しい悲鳴

が上がっていました。 

多くの参加者の皆さん、又会場づくりに係って下さったす

べての皆さんのおかげで無事故で大成功することが出来まし

た。本当に！本当に！ありがとうございました。 

 

役員一同これから

も精進してまいります

ので、さらなるご協力

よろしくお願いいたします。 

 

実行委員長 佐藤恵子 

 

NO 397 

(平成２7年度 第5号) 

平成２7年 9月 3日 

 第 2毘沙門台町内会 

広 報 部 かわら版 
 



2 

 

 

 

 

 

開催日時平成２７年１０月３日(土)１０：００～２０：３０ 

雨天の場合１０月４日(日) 両日とも雨天の場合中止 

 

会場 ３丁目北第一公園特設会場・東集会所 

内容 １０：００～さざなみ会 趣味展 東集会所内(雨天でも開催しています。 

   １０：００～子供みこしパレード(各区内の巡回コースを検討) 

   １７：００～受付売店開始 

演芸：子どもの部・一般の部 

舞台出演者募集〆切り日９月１2 日(土)迄 

1、バルーンアート・ヒップホップダンス 

2、歌曲(カラオケ・コーラス・詩吟・民謡等) 

3、舞踊(古典・歌謡舞踊・民謡・洋舞等 

4、演奏(琴・三味線・ギター・大正琴・尺八・オカリナ等) 

5、その他(手品・落語・漫才・曲芸等) 

 

 

 

 

本年も楽しい秋の町民祭りが近づきました。 

例年通り趣味展も併せて開催されます。皆さまが日頃より努力を重ねられた成果(作品)をぜひ 

出展され、共に楽しく、鑑賞させて頂きたくお願いいたします。 

作品 手芸品・編み物・絵画・書・工芸品・写真・盆栽・生け花・絵手紙・等々 

申込先 各区さざなみ会役員まで 

     作品名・大きさ等お知らせください。 

申込締切 ９月２６日(土)(会場設営準備のため) 

 

 

《こどもみこしパレード》参加者募集のご案内 

第２毘沙門台あおぞら子供会 

今年も恒例の子供みこしパレードを下記の通り行います。 

幼児で参加ご希望の方は、保護者同伴でおねがいします。 

申込用紙は後日回覧いたします。 

 

第３５回秋の町民祭り開催 

申込先 

中尾文化部副部長 

℡879-2640 

趣味展への作品出展依頼 

申込先 

さざなみ会役員迄 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

広島消費生活センター ０８２-２２５-３３００ 

    第２毘沙門台町内会防犯部 

開催日時 平成２７年 ９月１９日 （土） 

・ 受付開始 ９：３０分 ～ 

       ・ 敬 老 会 １０：００ ～１２：００ 

場   所    毘沙門台小学校体育館 

    （スリッパは各自ご持参頂くと助かります） 

      

社 協 だ よ り 



4 

 

＝同好会の案内と会員募集＝ 

物忘れ、知力低下防止に 

『頭の体操』囲碁・将棋をしませんか 

後援 さざなみ会 

身体の健康のため、ウォーキングやグランドゴルフ等に、励んでおられる姿をよく見受けますが、物忘れ防止

のために、何か 頭の体操をしておられますか？ 

囲碁・将棋を趣味とされている方は、多数いらっしゃると思います。 

パソコン相手もいいですが、相手の顔を見ながらの直接対局は一段と楽しいですよ。 

棋力に関係なく、気楽に一度覗いてみてください。そして 参加者の中から棋力に応じた気の合う好敵手を探し

て共に向上を目指しましょう。 

近隣者との親睦も計れますよ。お待ちしております。 

～碁会所案内～ 

日 時  毎週土曜日  １３時～１７時迄の間 

会 所  西 集 会 所  １Ｆホール(４丁目) 

※会費は無料です。 

問い合わせ連絡先 (気軽に電話してください) 

Ａ区 池田 ８７９―９８４９  Ｅ区 平瀬 ８７９―８７０２    

Ｃ区 川北 ８７９―０３０４  Ｆ区 清原 ８７９―１５９１ 

Ｄ区 永井 ８７９―６２９８  東町内会 伊達８７０―３２４６ 

 

夏休みラジオ体操に御参加頂きありがとうございました。 

平素より子ども会の活動に対し、ご理解ご協力いただきあり

がとうございます。 

今年度は、昨今の天候不順からか、曇りや雨の日が多く、泣

く泣く中止せざるを得ない日がありました、が去年より多い 

３３名のお子さんが皆勤出席されました。 

眠い目をこすりながらも、お友達と仲睦まじく体操している

姿からは、夏休み中の子ども達にとって、ラジオ体操が久しぶ

りのお友だちと、「楽しく

過ごせる場」となってい

るのだなと感じました。 

町内会から参加者へジュースと皆勤賞の提供を頂きまし

たこと、子ども会役員一同より、感謝申し上げます。重ねま

して、朝早くからラジオ体操にご参加いただき、又公園ご近

所の皆さまに感謝御礼申し上げます。 

 

あおぞら子供会役員一同 


